eis.

3435

3440

Et surrexit et omnes personaliter iverunt ad Montem Oliveti, secundum quod dixerat eis Ihesus. Propter hoc, in multis locis fit hodie processio, et bene. Cum autem fuissent in Monte, Christus visibiliter apparuit eis et salutavit matrem suam et omnes alios, dicens «Pax vobis», dicens eis quomodo perfecerat opus per quod venerat, ideo volebat ascendere in celum ad Patrem. Virgo autem Maria, que sentiebat presentiam sanctorum patrum, qui cum Christo debebant ascendere in celum, dicebat Filio suo cum lachrymis, ut placeret sibi quod || ipsa ascenderet secum. Christus vero, tergens sibi lachrymas, dixit sibi: 'Mater mea, vos remanebitis hic loco mei, consolabitis apostolos propter sapientiam quam dedi vobis, destruetis hereses que insurgunt' —propter hoc dicitur virginis Marie: «Gaude, Maria virgo, cunctas hereses sola interemisti in universo mundo». Item, apostoli rogabant eum ut ascenderent cum eo, ne relinqueret eos orphanos, quibus dixit: «Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quecumque mandavi vobis», *Matthei*, ultimo. «Non dimittam vos orphanos, ecce ego vobiscum sum», scilicet, in sacramento altaris, «usque ad consummationem seculi», *Matthei*, ultimo. Deinde dixit sibi Maria Magdalene: 'Et ego,

Et surrexerunt omnes et procesionaliter iverunt ad Montem Oliveti, secundum quod dixerat eis Jesus, propter hoc in multis locis fit hec processio. Cum autem fuissent in Monte, Christus visibiliter apparuit eis et salutavit matrem et omnes alios, dicens «Pax vobis». Et dixit eis quomodo perfecerat opus propter quod venerat. Ideo volebat ascendere in celum ad Patrem. Virgo autem Maria, que sentiebat presentiam sanctorum, qui cum Christo debebant ascendere, dicebat Filio cum lachrymis ut placeret sibi quod ipsa ascende-||-ret cum eo. Christus vero tergens sibi lachrymas, dixit: 'Mater benedicta, vos remanebitis, loco mei consolabitis apostolos meos. Et propter sapientiam quam vobis dedi, destruetis hereses que insurgent'. Propter hoc dicitur virginis Marie: «Gaude Maria virgo, cunctas hereses sola interemisti in universo mundo». Item, apostoli rogarerunt eum ut ascenderent cum eo ne relinqueret eos orphanos. Qui dixit: «Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quecumque mandavi vobis», *Matthei*, ultimo. «Non dimittam vos orphanos, ecce ego vobiscum sum», scilicet in sacramento altaris, «omnibus diebus usque ad consummationem seculi», *Matthei*, ultimo. Deinde dixit sibi Maria Magdalena: 'O Domine, ego eram magna

3445

3450

3455

3460

3465

3470

3475

- 3480 tot quan havia per amor de vós». Dix Jesuchrist: «No encara, que no és hora». E axí mateix los apòstols; e ell respòs que ells havien a romanir encara en lo món: «Mas yo só ab vosaltres tots temps, e per ço nous cal tembre»: «Ecce vobiscum sum usque ad consumationem seculi» (*Matthei*, capitulo ultimo). E donàls regla que anassen preycant per tot lo món, de ciutat en ciutat, de vila en vila, de castell en castell: «Euntes in universum mundum; docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti; docentes eos servare omnia, quecumque mandavi vobis» (*Matthei*, ultimo capitulo). Havem doctrina, nosaltres preycadors, que no devem tots temps estar en una vila, mas anar de loch en loch, «predicare Evangelium». No diu Virgili ne Dantes. «Ideo, dicebat sanctus Paulus: 'Non erubesco Evangelium, virtus enim Dei est ad sanandum omnes'» (*Ad Romanos*, primo capitulo); e veus perquè dóna aquesta doctrina del sant Evangeli. || E les altres dones dixeren: «Hee, senyor! E nosaltres vajam-nos-ne ab vós». 3505
- 3510 Dix Jesuchrist: «No encara, que bo serà que romangau en lo món, per tal que no solament los hòmens se convertesquen a la fe christiana per exemple, mas encara les dones». 3515 E axí mateix los apòstols: «¿E nosaltres?» «Eritis ministros in omni Iudea et Samaria.» E veus que ell se levà de terra en alt. Pensar podreu que tots estaven ploran, e demanaren-li que-los donàs la benedicció. E ell respòs: «La benedicció de Déu lo Pare, e mia, e del sant Spirit, sie ab vosaltres, emper tots temps».
- 3520 3525 E axí com se'n muntave, dema-

Et cum ipse inciperet elevari,

que eram magna baronessa et modo
sum pauper! Placeat vobis quod as-
cendam vobiscum'. Et Christus:
'Vos eritis socia matris', etc.

baronissa et modo sum pauper. Ideo
placeat vobis quod ascendam vobis-
cum'. Et Christus: 'Vos eritis socia
matris mee, etc.'

3485

3490

3495

3500

3505

3510

3515

3520

Cum autem iam elevaretur a ter-

Cum autem Ihesus sic elevaretur 3525

naren-li una qüestió: «Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel? Respondit Iesus: "Non est vestrum nosce tempora vel momenta, que Pater posuit in sua potestate; sed accipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti in vos, et eritis michi testes in Ierusalem, et in omni Iudea et Samaria, et usque ad ultimum terre"» (*Actuum*, primo capitulo).

dixerunt: «O domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel?» Noluit dicere quoniam non veniret usque ad diem iudicii, ne eos «desconortaret», sed dixit quod veniret. Et Ihesus fuit in suis visceribus commotus propter tristitiam matris et apostolorum, unde «concussis illis singularis dulcedinis visceribus», Bernardus, et tunc dedit eis benedictionem.

3540

3545

E veus que ls àngels anaven primers, cantant, e los sants aprés de Jesuchrist, e Jesuchrist anave en mig; e, estant axí, vench una núvol blanqua, e posà's als peus de Jesuchrist. No penseu vosaltres que vingués per ajudar-li, mas per servir-lo, axí com a creatura, a significar que ell és senyor de totes creatures racionals e irracionals. E donà aquella núvol gran tristícia a la verge Maria e als apòstols e dexebles, perquè ls tolgué la sua vista. Veus hun doctor quinyes paraules deye: «Quanta putatis, fratres mei... ex alto» (*Ambrosius*).

Et cum fuit elevatus quasi «un tret de balesta», nubes posuit se sub pedibus eius, et evasit ab eorum || oculis, non quod ipse indigeret auxilio, sed ad demonstrandum quod omnia erant subiecta sub pedibus eius et sic non potuerunt amplius ipsum videre. Et statim misit duos angelos, qui dixerunt eis quod de cetero non aspicerent, quia non videbunt eum usque ad diem iudicii. Unde «et ipsi adorantes, egressi sunt etc. Deum», *Luce*, ultimo capitulo.

3565

3570

ra et incepisset ascendere, apostoli interrogaverunt, dicentes: «Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel», *Actuum*, primo capitulo, «O Domine, venietis tam cito ad dandum regnum?», etc. Respondit Christus: «Non est vestrum nosse tempora vel momenta, que Pater posuit in sua potestate, sed accipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti in vos et eritis mihi testes in Iherusalem», etc. Nota «non est vestrum», scilicet, scire determinate et numerando, diem iudicii, sed indeterminate possumus dicere quod cito et bene cito, etc. Cum autem iam ascenderet, et ipsi in altum eum resipientes, dixerunt sibi: 'O Domine, detis nobis benedictionem', «elevatis manibus, benedixit eis», *Matthei*, ultimo, sicut sacerdos post missam dat benedictionem populo.

Tunc nubes suscepit eum ab oculis eorum, non quod ea indigeret ad ascendendum, sed ad innuendum quod omnis creatura est sibi subiecta. David dicit Deo Patri: «Omnia subiecisti sub pedibus eius». Cum autem Christus fuit in celo, quia subito ascendit ex quo apostoli non viderunt ipsum, misit duos angelos ad apostolos adhuc intuentes in celum, qui dixerunt eis: «Viri galilei, quid hic statis aspicientes in celum? Hic Ihesus, qui assumptus est in celum, sic veniet quemadmodum || vidistis eum euntem in celum», *Actuum*, primo. Ecce «pràctica ystorialis», quomodo ista benedicta ascensio fuit conveniens et qualiter ascendit et sedet ad dexteram Dei Patris. Et fuit completa prophetia *Isiae*, sexto: «Vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum et plena erat domus maiestate sua». Tunc apostoli et discipuli «adorantes, re-

a terra et cepisset ascendere, apostoli interrogaverunt eum, dicentes: «Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel», *Actuum*, i, 'Domine, venietis cito ad dandum regnum Israel?' Respondit Christus: «Non est vestrum nosse tempora vel momenta, que Pater posuit in sua potestate, sed accipietis virtutem supervenientis Spiritus Sancti in vos et eritis mihi testes in Iherusalem», etc. Nota, non est vestrum scire determinate diem iudicii, sed indeterminate possumus dicere quod cito et bene cito, etc. Cum autem iam ascenderet et ipsi in altum eum respicerent, dixerunt: 'Domine, detis nobis benedictionem', et, «elevatis manibus, benedixit eis», *Luce*, ultimo, sicut sacerdos post missam dat benedictionem populo.

Tunc nubes suscepit eum ab oculis eorum, non quod ea indigeret ad ascendendum, sed ad innuendum quod omnis creatura est sibi subiecta. David dicit de Deo Patre: «Omnia subiecisti sub pedibus eius». Cum autem Christus fuisset in celo, quia subito ascendit, ex quo apostoli non viderunt eum, misit duos angelos ad apostolos adhuc intuentes in celum, qui dixerunt eis: «Viri galilei, quid statis aspicientes in celum. Hic Ihesus, qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum», *Actuum*, i. Ecce practica historialis, quomodo ista benedicta ascensio fuit conveniens et qualiter ascendit et sedet ad dexteram Dei et fuit completa prophetia *Isiae*: «Vidi dominum sedentem super solium excelsum et elevatum et plena erat omnis terra maiestate eius et ea que sub ipso erant replebant tem-

3530

3535

3540

3545

3550

3555

3560

3565

3570

3575

3580

3585

3590

3595

3600

3605

3610

3615

Sequitur moralitas. Hic dicatur quomodo debemus colere festa, quando dicit quod beata Maria cum apostolis reversi sunt, primo cum gaudio magno, secundo «complidament», quia semper erant in templo; tertio debemus colere «devotament», quia laudantes et benedicentes Deum. Et ecce tres modos colendi. Primo debemus colere «alegament», cessando ab operibus terrenis, capiendo placita sine peccato, maxime die dominico, ideo quia Ihesus per totam vitam habuit labores et dolores et die resurrectionis sue quievit ab omnibus laboribus, et ideo nos cum gaudio, ob reverentiam eius, debemus quiescere sine peccato. Unde, ita est magnum peccatum frangere diem dominicam, quoniam isto precepto veniunt tribulationes et angustie in mundo, nec debemus vendere nec emere, nec salsam, nec etiam, si possibile fuerit, carnes, et quod die sabbati emant, vel, si non possunt, die dominica de mane ante missam emere et debent audire missam, alias, dampnationem inferni habebit «lo carnicer» et ille qui durante missa facit. Sequitur miraculum de Xàtiva, de illo notario, qui volebat conficere instrumentum, contra sui voluntatem, etc. (respice in sermonibus de Valentia). Et sic custodite bene festa, quiescendo et letando honeste et sine peccato, quia plus prodest nostris bonis ista quies istius diei, quam labor totius septimane, alias, si tu frangis diem dominicam aut festivitatem, Deus tollet

gressi sunt in Iherusalem cum magno gaudio et erant semper in templo, laudantes et benedicentes Dominum», *Luce*, ultimo.

Moraliter, cum dicitur, «adorantes», etc., habemus hic instructio-
nem moralem eundi ad ecclesiam
et colendi festa cum gaudio, cessan-
do a negotiis temporalibus, ut Chris-
tus quievit in die resurrectionis, etc.
Secundo, sunt colenda festa perfecte,
cum dicitur quod «semper erant in
templos», semper, id est, perfecte,
plus enim proficiunt bona vestra ex
bona observatione festi, quam ex
vestris laboribus. Tertio, colenda
sunt «devotament», cum dicitur
«laudantes et benedicentes Deum»,
cum silentio audiendo missam. Di-
catur contra loquentes in ecclesia.

plum», etc., || *Isaie*, vi. Tunc apos-
toli et discipuli «adorantes regressi
sunt in Iherusalem cum magno gau-
dio et erant semper in templo, lau- 3575
dantes et benedicentes eum», *Luce*, ultimo.

Moraliter. Hic, cum dicitur: «ado-
rantes», etc., habemus exemplum et
instructionem moralem eundi ad ec-
clesiam et colendi festa cum gau-
dio, cessando a negotiis temporalibi-
bus, ut Christus quievit in die re-
surrectionis. Et sunt colenda per-
fecte, quod innuit cum dicitur:
«Erant semper in templo», id est
perfecte. Plus enim proficiunt bona
vestra ex bona observatione festi
quam ex vestris laboribus. Tertio,
sunt colenda devota mente, cum di-
citur «laudantes et benedicentes
Deum», scilicet, cum silentio, audi-
endo missam, *Extra, De immunitate
ecclesiastica*, Liber vi, *Decet*, sit ad
ecclesias humilis et devotus ingre-
sus, sit in eis quieta conversatio,
Deo grata, insipientibus placida,
etc. Dicatur contra loquentes in ec-
clesia, etc. 3585

3590

3595

3600

3605

3610

3615

3620

3625

3630

3635

3640

3645

3650

3655

3660

La III^a rahó és utilitat final analítica que havem de la Ascenció de Jesuchrist. E de açò havem mol-

tibi totum laborem. Unde, noveritis quod in quadam patria habebant siccitatem et indigentiam bonorum, unde: «in penuria vos maledicti estis et me pro quia etc. me», *Malachie*, III capitulo. Item, secundo, debemus colere festa «complidament», quia erant semper in templo, scilicet, quod audiatis complete missam et post ludatis ad ludos honestos «de darto de tell o a la pilota», non ad taxillos «ne a naips». Et, si vultis credere me, vos agricole, qui propter vestrum laborem excusatis vos a ieuniis mandatis ab ecclesia, quod ad minus diebus dominicis et festivis vadatis ieuni ad ecclesiam, scilicet ad missam. Ratio est quia, si haberetis loqui cum rege vel papa non comedederitis quounque fuissestis locuti cum eo, ne daretis sibi malum odorem vini o «d'als». Ergo, multo minus debetis comedere aut bibere postquam cum rege paradisi habetis loqui, etc. Et tunc, si sitis ieuni, dicunt angeli: 'Domine, date istis petitionem suam, postquam ieuni venerunt ad loquendum vobiscum'. Et ideo, provideatis in istis, et debemus colere diem dominicam «devotament». Et quomodo? «Laudantes et benedicentes Dominum», non loquendo in missa, ut supra in aliis sermonibus. Et hoc faciendo, non habebimus tempestates nec siccitates nec «pedres» nec alias adversitates. Et ideo dixit Ihesua iam in Veteri Testamento: «Memento ut diem sabbati sacrificies etc. es», *Exodi*, vigesimo. Quare dicit 'memento'? Quia, cum tu laboreris per vi dies, «memento ut diem sabbati», etc.

Tertius punctus est fructus aut utilitas proveniens. Et fructus quem habet natura humana declaratur in

3620

3625

3630

3635

3640

3645

3650

3655

Quantum ad tertium, scilicet, «de la utilitat final provenient» ex sua ascensione, istam utilitatem sive

Quantum ad tertium punctum, scilicet, de utilitate finali ab ipsa proveniente, ex ipsa, scilicet, ascen-

3660

tes auctoritats; mas una vos ne
 3665 diré: «Non turbetur cor uestrum,
 quia in domo Patris mei mansiones
 multe sunt: [si quo minus dixissem
 uobis, quia uado parare uobis lo-
 cum; et si abiero, et preparauero
 3670 uobis locum, iterum uenio, et acci-
 piam uos ad || me] uos estis» (*Io.*,
xiiii^o ca^o). Hay secret: «Mansiones
 multe sunt»; açò són nou órdens
 3675 d'àngels. E qui nos o ha dit? Sent
 Pau, a qui fo revelat, qui muntà
 fins al tercer cel; que compte hom
 axí: que lo primer cel és lo ferma-
 ment, ab les *viii* speres. E veus
 com: lo cel de la Luna, lo cel de
 3680 Mercúrius, lo cel de Venus, lo *iiii*
 de Mars, lo *v* de Júpiter, lo *vi* de
 Saturnus; lo segon cel és christallí,
 e los philòsofs lo appellaren primum
 mobile; lo terç cel, és lo cel impe-
 3685 rial, e ha-y nou órdens d'àngels.
 Veus com: àngels, archàngels, prin-
 cipats, potestats, virtuts, domina-
 cions, trons, cherubins e seraphins.

3690

3695

3700

3705

Evangelio, «In domo patris mei
 mansiones etc. sitis», *Ioannis*, 14 ca-
 pitulo. Hoc dixit apostolis et in per-
 sona illorum nobis omnibus; vocat
 mansiones, plateas ordinum angelou-
 rum etc., *Apocalipsis*, vigesimo pri-
 mo capitulo, ut supra. Finaliter, cum
 dicit Ihesus: «ascendo», etc. 'Et ad
 quid, Domine?' «Vado parare vobis
 locum», «nostre scuder s'és fet Ihe-
 su Christ aut cuyner? Quia quando
 aliquis dominus vadit ad castrum
 suum, mittit primo aliquem scuti-
 ferum, qui paret sibi prandium.
 Quomodo dicit «parare»? Diceret
 aliquis clericus: 'Quomodo dicit
 vado parare, quia iam legimus in
 evangelio: «Venite, benedicti Patris
 mei etc., quod paratum est ab ori-
 gine mundi», *Matthei*, || *xxv* capi-
 tulo. Dico, quod si volumus loqui
 de agno celesti, quantum ad dispo-
 sitionem dominicalem, a principio
 mundi est paratum. Sed, si secun-
 dum conditionem humanam pro
 capienda possessione, hodie paratur.

fructum declaravit ipsem, dicens: «In domo Patris mei mansiones multe sunt, si quominus», id est, ad minus esset, «dixissem vobis, quia vado vobis parare locum. Si abiero et preparavero vobis locum, iterum venio», id est veniam, «et accipiam vos ad me ipsum, ut ubi sum ego et vos sitis», *Ioannis*, decimo quarto, ecce hic utilitas finalis proveniens. Mansiones multe sunt, id est, ordines angelorum, quas Ioannes vocat platea, *Apocalypsis*, vigesimo primo: «Et platea civitatis aurum mundum, tamquam vitrum perlucidum». Primus ordo sive platea, statim ingressus, est sanctorum angelorum, secundus archangelorum, tertius principatum, quarta potestatum, quinta virtutum, sexta dominationum, septima thronorum, octava cherubinorum, nona seraphinorum. Iotas mansiones Christus possidet, ideo dicit «vado parare vobis locum». Nota maximam Christi humilitatem. Reges communiter || premittunt aliquos scutiferos ut parent, sed Christus, rex glorie, ipsem voluit ire ad parandum nobis locum. Posset hic fieri argumentum in oppositum, cum Christus dicat «venite, benedicti Patris mei, possidete regnum locum a constitutione mundi», *Matthei*, xxv. Quomodo, ergo, dicit vado parare vobis locum? Respondeo quod hoc potest intelligi dupliciter, vel per «diferencial distinció», vel per «real possessió». Quantum ad primum, a constitutione mundi iam paratum erat iuxta auctoritatem, *Matthei*, vigesimo quinto, «venite», etc. Secundo autem modo, scilicet per «real possessió», hodie paravit propter realem distributionem sanctorum, qui cum Christo hodie ascenderunt in ordi-

sione. Istam utilitatem sive fructum declaravit ipsem, dicens: «In domo Patris mei mansiones multe sunt, si quominus», id est, aliquid minus, «dixissem vobis, quia vado parare vobis locum. Et, si abiero et preparavero vobis locum, iterum venio et accipiam vos ad me», *Ioannis*, xiii. Ecce hec utilitas finalis proveniens. Nota: «mansiones multe» sunt novem ordines angelorum, quos Ioannes vocat plateas, *Apocalypsis*, xxi: «Et platea civitatis aurum mundum tanquam vitrum perlucidum». Primus ordo seu prima platea, statim in ingressu, est sanctorum angelorum. Secunda, archangelorum. Tertia, principatum. Quarta, potestatum. Quinta, virtutum. Sexta, dominationum. Septima, thronorum. Octava, cherubinorum. Nona, seraphinorum. Iotas mansiones Christus paravit. Ideo dicit: «Vado parare vobis locum». Nota maximam Christi humilitatem. Reges communiter premittunt nuntios et scutiferos ut parent locum, sed Christus, rex glorie, ipsem voluit ire ad parandum nobis locum. Posset hic fieri argumentum in oppositum, cum Christus dicat: «Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi», *Matthei*, xxv. Quomodo dicit ergo, «Vado parare vobis locum?». Responsio: quod hoc potest intelligi dupliciter, scilicet, vel per differentiam-||-lem (!) distinctionem, vel per realem possessionem. Quantum ad primum, a constitutione mundi iam paratum erat, iuxta auctoritatem *Matthei*, xxv: «Venite, benedicti». Secundo autem modo, scilicet per realem possessionem, hodie paravit propter realem distributionem sanctorum, qui cum Christo ascenderunt

3665

3670

3675

3680

3685

3690

3695

3700

3705

- E axí com Jesuchrist muntave,
 3715 passà per la plaça dels àngels; alguns sants digueren: «Senyor, veus ací scrit lo meu nom en esta cadira». «Haa, mon fill, assenta't assí!» E allí feu reposar totes les ànimes
 3720 de vera penitència. Aprés, en la plaça, ja millor e major, 1000, quinya festa li fo feyta! E appellà totes les persones de devoció spiritual: «Mos fills, seyn-vos quisçú en sa cadira». 3725 Aprés, en la terça plaça, etc., «ut infra in sermone diei iudicii, prima dominica adventus Domini». E veus per què dix: «Vado parare vobis locum» (*Ioannis*, *xiii* capitulo). E
 3730 après, quinya festa féu Déu lo Pare a son Fill Jesuchrist, en quant hom! Que ell se agenollà als seus peus, etc., «ut infra in fine sermonis primi sabbati».

Etenim, intravit Ihesus in celo et fuit in platea angelorum. Dixit: 'Filii, videatis qui vestrum servivit mihi in operibus penitentie, quia illi aut illis pertinet illa platea'. Et statim ponebat eos in possessione. Item, secundo, in platea archangelorum, posuit illos qui steterunt in orationibus et operibus spiritualibus. In tertia platea principatum, posuit personas misericordes, que multas elemosinas fecerunt, et in istis erat Tobias et plures alii. In quarta platea potestatum posuit personas, que habuerunt patientiam in suis adversitatibus. In quinta platea virtutum posuit personas pacificas, que noluerunt vindictam de inimicis, nec habuerunt malam voluntatem contra eos. In sexta platea posuit religiosos. In octava, «dels cherubins», posuit personnes «arrapades» in contemplationibus. In nona, «de seraphins», posuit personas ardentes in amore Dei et ista die paravit eis «per possessió eternall». Et ideo, si nos stamus in bonis operibus supradictis in possessione glorie paradiisi.

Et iste est fructus aut utilitas proveniens de ascensione Domini.

Ad quam gloriam, etc.

Et sic finit sermo noster. Amen.

nibus angelorum, iuxta meritum cuiusque, quia numquam antea intravit aliquis usque hodie.

Dicatur «pràtica», quomodo quando fuit in celo cum sanctis patribus, tot «mil mília milions», in prima platea angelorum ipse collocavit illos, qui in hoc mundo servierunt sibi in penitentia, quemlibet in sua cathedra. Iam nomen cuiuslibet erat ibi scriptum et cuilibet imponendo suam coronam in capite. In secundo ordine archangelorum collocavit illos qui servierunt sibi in operibus spiritualibus. In tertio ordine, scilicet principatum, collocavit illos qui sibi servierunt in operibus misericordie. In quarto ordine potestatum, illos qui sibi servierunt cum magna patientia in adversitatibus. In quinto ordine virtutum, collocavit pacificos, qui pro nullo habuerunt malam voluntatem alicui. In sexto ordine dominationum collocavit dominos, rectores ac iudices, qui cum magna iustitia, etc. Septimo, in ordine thronorum collocavit illos qui, amore sui, tenuerunt vitam pauperem. Octavo, in ordine cherubinorum collocavit contemplativos, qui habuerunt sapientiam divinam. Nono, in ordine seraphim, collocavit caritativos || ardentes in Dei amore. Ecce quomodo intelligitur «Vado parare vobis locum».

Quantum ad realem possessionem, Christus super omnes ordines angelorum sedet in solio suo ad dexteram Patris, qui clare videtur ab omnibus.

Patet tertius punctus et per consequens totus sermo.

Explicit.

in ordinibus angelorum iuxta meritum uniuscuiusque, quia nunquam antea intravit aliquis usque hodie, scilicet, ante Christi ascensionem.

Dicatur practice, quomodo quando fuit in celo cum sanctis patribus,

3715

tot milia collocavit in prima platea, scilicet, angelorum. Collocavit enim

3720

ibi illos qui in hoc mundo servierunt sibi in penitentia, quemlibet in sua cathedra. Iam erat ibi nomen cuiuslibet scriptum, et cuilibet im-

3725

ponendo suam coronam in capite. In ordine archangelorum collocavit eos qui sibi servierunt in operibus spi-

3730

ritualibus. In tertio ordine, scilicet, principatum, collocavit illos qui sibi servierunt in operibus misericordie.

3735

In quarto ordine, scilicet, potestatum, illos qui sibi servierunt in magna patientia in adversitatibus. In quinto ordine, scilicet

3740

virtutum, illos qui sibi servierunt in patientia, non habendo malam voluntatem alicui, etc. In sexto ordine, scilicet, dominationum, col-

3745

locavit dominos terrenales: rectores et iudices, qui cum iustitia magna re-

xerunt communitates, etc. In septimo ordine, scilicet, thronorum, illos qui amore sui tenuerunt vitam pau-

3750

perem. In octavo ordine, scilicet, cherubin, contemplativos, qui ha-

buerunt sapientiam divinam. In nono ordine, scilicet, seraphin, char-

itativos ardentes in Dei amore. Ecce quomodo intelligitur: «Vado

parare vobis locum», quantum ad realem possessionem.

Christus vero super omnes ordi-

nes angelorum sedet in solio suo ad dexteram, qui clare videtur ab

omnibus.

Et sic patet tertius punctus et, per consequens, totus sermo.

3755

Deo gratias, etc.

ÍNDEX DE MOTS

- a 66, 86, 406, 703, 704, 708, 709, 717, 735, 737, 772, 775, 780, 788, 790, 802, 806, 807, 812, 821, 822, 824, 829, 839, 841, 847, 848, 851, 866, 867, 869, 871, 872, 878, 883, 890, 891, 908, 909, 913, 817, 920, 924, 925, 931, 946, 947, 951, 962, 963, 974, 975, 976, 999, 1004, 1013, 1025, 1037, 1049, 1055, 1058, 1066, 1068, 1070, 1073, 1074, 1077, 1081, 1082, 1092, 1102, 1132, 1155, 1164, 1167, 1171, 1172, 1186, 1187, 1191, 1195, 1203, 1206, 1207, 1215, 1223, 1232, 1245, 1253, 1254, 1255, 1261, 1279, 1280, 1283, 1284, 1285, 1291, 1292, 1299, 1308, 1311, 1312, 1315, 1327, 1337, 1339, 1341, 1349, 1368, 1374, 1375, 1383, 1398, 1411, 1438, 1440, 1442, 1457, 1459, 1460, 1474, 1476, 1484, 1487, 1488, 1489, 1494, 1497, 1504, 1505, 1509, 1512, 1521, 1524, 1529, 1530, 1541, 1542, 1543, 1544, 1547, 1549, 1556, 1569, 1589, 1600, 1602, 1612, 1624, 1628, 1632, 1654, 1667, 1668, 1688, 1696, 1702, 1708, 1709, 1710, 1714, 1721, 1759, 1797, 1807, 1845, 1847, 1851, 1857, 1863, 1883, 1884, 1891, 1893, 1898, 1958, 1961, 1966, 1967, 1972, 1976, 1979, 1981, 1983, 1986, 1988, 1997, 1999, 2012, 2014, 2021, 2030, 2042, 2051, 2052, 2058, 2067, 2075, 2076, 2082, 2094, 2113, 2114, 2137, 2141, 2144, 2165, 2166, 2168, 2169, 2192, 2202, 2205, 2209, 2216, 2217, 2231, 2252, 2298, 2299, 2321, 2329, 2351, 2359, 2364, 2366, 2379, 2380, 2381, 2391, 2393, 2394, 2407, 2410, 2411, 2416, 2425, 2438, 2444, 2445, 2454, 2456, 2468, 2469, 2474, 2475, 2486, 2492, 2497, 2499, 2500, 2501, 2525, 2551, 2566, 2567, 2573, 2579, 2581, 2592, 2594, 2616, 2623, 2624, 2626, 2631, 2632, 2636, 2639, 2640, 2641, 2643, 2646, 2661, 2672, 2673, 2683, 2696, 2697, 2699, 2716, 2726, 2727, 2754, 2772, 2775, 2777, 2783, 2785, 2789, 2792, 2794, 2809, 2810, 1812, 2815, 2824, 2826, 2827, 2829, 2830, 2831, 2837, 2848, 2855, 2862, 2865, 2870, 2895, 2900, 2915, 2917, 2918, 2943, 2945, 2955, 2958, 2965, 3225, 3628, 3629; a (*interj.*) 928; al 285, 417, 585, 788, 857, 892, 937, 956, 971, 1020, 1068, 1076, 1077, 1129, 1211, 1253, 1278, 1283, 1312, 1317, 1325, 1373, 1425, 1438, 1457, 1489, 1502, 1594, 1605, 1608, 1609, 1620, 1621, 1627, 1680, 1800, 1801, 1861, 1874, 1880, 1881, 1882, 1891, 1970, 1994, 2021, 2053, 2069, 2076, 2077, 2104, 2106, 2131, 2233, 2333, 2359, 2375, 2446, 2479, 2484, 2501, 2536, 2634, 2720, 2756, 2769, 2799, 2848, 2850, 2858, 2890, 2897, 2903, 2905, 2965, 2972; als 257, 260, 552, 734, 376, 737, 867, 870, 913, 914, 918, 994, 997, 1064, 1078, 1146, 1305, 1353, 1511, 1535, 1624, 1625, 1652, 1699, 1745, 1848, 1854, 1869, 1925, 2047, 2061, 2167, 2445, 2556, 2567, 2636, 2672, 2682, 2693, 2706, 2708, 2759, 2862, 2863, ab 63, 705, 830, 836, 849, 881, 900, 923, 925, 927, 930, 944, 956, 965, 971, 973, 976, 977, 1004, 1022, 1053, 1090, 1093, 1194, 1221, 1262, 1294, 1393, 1482, 1497, 1531, 1538, 1593, 1706, 1825, 1826, 1827, 1832, 1848, 1884, 1927, 1930, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1944, 1946, 1949, 1985, 1987, 1989, 1997, 2001, 2014, 2017, 2039, 2041, 2079, 2083, 2103, 2133, 2139, 2140, 2204, 2215, 2223, 2224, 2226, 2232, 2263, 2278, 2279, 2283, 2316, 2343, 2365, 2371, 2372, 2378, 2380, 2384, 2479, 2480, 2486, 2509, 2572, 2673, 2700, 2713, 2718, 2757, 2765, 2778, 2782, 2784, 2788, 2796, 2797, 2800, 2804, 2805, 2808, 2813, 2819, 2823, 2828, 2838, 2868, 2873, 2899, 2910, 2920, 2925, 2926, 2931, 2932, 2935, 2939, 2944, 2949, 2954, abans 778, 808, 809, 821, 834, 1018, 1292, 1296, 1468, 1475, 1545, 1546, 1557, 1718, 2057, 2317, 2322, 2528; ebans 2375, abats 1466, abdues 2321, abhominiació 2383, àbit 876, 1008, (abnegar) abnegat 2955, (abraçar) abraçà 1065; abraçant 1792, Abram 1230, Absalom 1939; Absalon 971, 974, (absentar) absentat 2934, abstinen 912, 1594; abstingué 857; abstenir 1039; abstinent 2744, abstinença 1540, 2373, 2729, 2734-2735, 2754, 2772, 2819, 2828, 2829; abstinenças 2814; abstinençies 1379, 2745, 2750, 2758, 2823, (abundar) habunde 2138, acabament 1903, 2091, (acabar) acabades 2942-2943, acaptar 1610; acaptant 1612, accidental 2287, ací 739, 755, 793, 797, 807, 882, 913, 947, 957, 984, 1012, 1020, 1038, 1079, 1139, 1150, 1158, 1268, 1279, 1280, 1310, 1391, 1398, 1401, 1531, 1532, 1533, 1755, 1758, 1902, 2091, 2303, 2319, 2509, 2513, 2538, 2677, 2725, 2753, 2793, 2829, 2894; açí 850, -ci 1648; ci 2276, açò 711, 712, 763, 775, 777, 786, 788, 791, 794, 803, 813, 817, 822, 857, 865, 871, 887, 918, 927, 937, 966, 973, 984, 1000, 1013, 1105, 1127, 1141, 1148, 1196, 1211, 1218, 1222, 1223, 1233, 1237, 1239, 1242, 1244, 1249, 1265, 1270, 1283, 1286, 1303, 1351, 1352, 1358, 1425, 1433, 1444, 1460, 1467,